[image: image1.png]

ГЛАВА ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2023

                              № 42
г. Великий Устюг
О поощрениях

В соответствии с постановлением Главы Великоустюгского муниципального округа от 30.11.2022 № 3 «Об утверждении положения о поощрениях Главой Великоустюгского муниципального округа», принимая во внимание протокол заседания комиссии по наградам Великоустюгского муниципального округа от 05.07.2023 № 8, рассмотрев представленные документы, руководствуясь статьёй 34 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За многолетний добросовестный труд в составе избирательных комиссий, активную работу по реализации и защите избирательных прав граждан, успешную работу по организации и подготовке избирательных кампаний на территории Великоустюгского муниципального округа и в связи с 30-летием избирательной системы Российской Федерации

наградить Почётной грамотой

Главы Великоустюгского муниципального округа

Корякину Маргариту Леонидовну, председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 108;

Краеву Ольгу Владимировну, заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 147;

объявить Благодарность

Главы Великоустюгского муниципального округа

Дубовской Людмиле Александровне, члену участковой избирательной комиссии избирательного участка № 117;

Красновой Надежде Андреевне, секретарю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 110;

Митиной Галине Владимировне, председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 145;

2

поощрить Благодарственным письмом

Главы Великоустюгского муниципального округа

Богатыреву Наталью Александровну, члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 118;

Новосельцева Алексея Александровича, члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 117.

2. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой личный вклад в развитие системы образования Великоустюгского муниципального округа

наградить Почётной грамотой

Главы Великоустюгского муниципального округа

Журову Валентину Яковлевну, преподавателя-организатора основ безо-пасности жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов».

3. За безупречный многолетний труд, образцовое исполнение служебных обязанностей, профессионализм и значительный вклад в развитие предприятия и народного художественного промысла «северная чернь» объявить Благодарность Главы Великоустюгского муниципального округа работникам Закрытого акционерного общества «Великоустюгский завод «Северная чернь»:

Зориной Оксане Николаевне, граверу (гравировального комплекса) подразделения гравировка;

Копосовой Екатерине Алексеевне, старшему менеджеру демонстрационного участка;

Павловой Светлане Юрьевне, граверу 6 разряда экспериментального участка;

Холопову Денису Александровичу, маркировщику заготовительного участка;

Шпикиной Ольге Владимировне, кладовщику (экспериментальный участок) центральной кладовой.
4. За добросовестный труд, личный вклад в развитие почтовой связи и в связи с профессиональным праздником – Днём Российской почты - поощрить работников Великоустюгского почтамта Управления федеральной почтовой связи Вологодской области акционерного общества «Почта России»:

объявить Благодарность

Главы Великоустюгского муниципального округа

Ершовой Ирине Геннадьевне, почтальону 2 класса отделения почтовой связи Ломоватка;

Плесовской Валентине Николаевне, почтальону 2 класса отделения почтовой связи Северный;

Прошиной Анастасии Борисовне, начальнику отделения почтовой связи Лодейка;

Тчанникову Владимиру Николаевичу, водителю транспортного участка;

поощрить Благодарственным письмом

Главы Великоустюгского муниципального округа

Бызову Елену Вениаминовну, начальника отделения почтовой связи Верхнее Анисимово;

Лыюрову Ольгу Рудольфовну, специалиста участка розничных товаров;

3

Насоновскую Дарью Леонидовну, начальника отделения почтовой связи Морозовица;

Новгородцеву Екатерину Васильевну, ведущего специалиста операционного управления;

Савёлову Татьяну Александровну, руководителя группы по организации производственных процессов;

Сараеву Алену Алексеевну, начальника отделения почтовой связи Усть-Алексеево;

Шайкову Людмилу Витальевну, почтальона 1 класса отделения почтовой связи Великий Устюг;

Шехурдину Елену Витальевну, почтальона 2 класса отделения почтовой связи Васильевское;

5. За многолетний добросовестный труд, активную общественную работу по реабилитации инвалидов и в связи с 35-летием Великоустюгской районной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

поощрить Благодарственным письмом

Главы Великоустюгского муниципального округа

Сипито Нину Михайловну, члена правления Великоустюгской районной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

Хорхорину Нину Михайловну, председателя первичной организации «Околица»;

Чагаеву Тамару Николаевну, председателя первичной организации «Травушка».

6. За активную жизненную позицию, добросовестный труд и всестороннюю помощь Великоустюгской районной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
поощрить Благодарственным письмом

Главы Великоустюгского муниципального округа

Вдовкина Владимира Павловича, индивидуального предпринимателя;

Курочкина Анатолия Васильевича, директора общества с ограниченной ответственностью Молочный завод «Устюгмолоко»;

Матросову Светлану Николаевну, индивидуального предпринимателя;

Михеля Евгения Леонидовича, директора филиала «Новатор» общества с ограниченной ответственностью «СВЕЗА-Лес» - управляющей организации непубличного акционерного общества «СВЕЗА-Новатор»;

Норицыну Евгению Николаевну, индивидуального предпринимателя.

7. За профессионализм, добросовестный труд, личный вклад в развитие потребительского рынка Великоустюгского муниципального округа и в связи с профессиональным праздником – Днём работника торговли -

объявить Благодарность

Главы Великоустюгского муниципального округа

Биричевскму Денису Александровичу, повару общества с ограниченной ответственностью «Гостиничный комплекс «Вотчина»;

4

Бобковой Елене Владимировне, продавцу магазина «Ярославна» (индивидуальный предпринимателя Титаренко Алексей Георгиевич);

Ворошниной Елене Афанасьевне, продавцу магазина «Яхонт» общества с ограниченной ответственностью «Р и О»;

Добрынинскому Владимиру Юрьевичу, снабженцу общества с ограничен-ной ответственностью «Р и О»;

Дурягиной Людмиле Васильевне, старшему продавцу торгового павильона «Булочная» (индивидуальный предприниматель Холопова Анна Ивановна);

Истоцкой Галине Геннадьевне, продавцу магазина № 14 общества с ограниченной ответственностью «Вера»;

Коптяевой Ирине Геннадьевне, продавцу (индивидуальный предприниматель Тельтевской Александр Сергеевич);

Махиной Оксане Сергеевне, продавцу торгового павильона «Булочная» (индивидуальный предприниматель Холопова Анна Ивановна);

Николюк Татьяне Васильевне, мойщику посуды общества с ограниченной ответственностью «Гостиничный комплекс «Вотчина»;

Оншиной Татьяне Вениаминовне; заведующему магазином «Рябинушка» общества с ограниченной ответственностью «Вера»;

Поповой Ольге Николаевне, самозанятой;

Сидоровой Татьяне Изосимовне, продавцу магазина «Берёзка» общества с ограниченной ответственностью «Вера»;

Сизиковой Полине Анатольевне, заведующей магазином «Мебель» (индивидуальный предприниматель Фурсова Наталья Васильевна);

Сырбу Константину Юрьевичу, сторожу офиса (индивидуальный предприниматель Перевалов Василий Михайлович);

Шильниковской Елене Вениаминовне, маркетологу (индивидуальный предприниматель Тельтевской Александр Сергеевич);

Шиляевой Ирине Александровне, заведующему магазином «Берёзка» общества с ограниченной ответственностью «Вера»;

Ширяевой Светлане Васильевне, продавцу магазина «Яхонт» общества с ограниченной ответственностью «Р и О»;

Шишову Евгению Анатольевичу, водителю общества с ограниченной ответственностью «Вера»;

Фурсову Игорю Евгеньевичу, водителю (индивидуальный предприниматель Фурсова Наталья Васильевна);

Хабаровой Марине Сергеевне, старшему продавцу торгового павильона «Булочная» (индивидуальный предприниматель Холопова Анна Ивановна);

Якушенко Елене Борисовне, заведующему магазином «Росинка» общества с ограниченной ответственностью «Вера»;

поощрить Благодарственным письмом

Главы Великоустюгского муниципального округа

Баринова Владимира Николаевича, водителя (индивидуальный предприниматель Костоломов Игорь Германович);

Батулину Наталью Владимировну, менеджера супермаркета «Лето» общества с ограниченной ответственностью «Альфа»;

5

Волокитину Галину Николаевну, мойщика посуды общества с ограниченной ответственностью «Гостиничный комплекс «Вотчина»;

Голикову Марию Валентиновну, продавца супермаркета «Лето» общества с ограниченной ответственностью «Альфа»;

Горбунову Валентину Александровну, продавца торгового павильона «Булочная» (индивидуальный предприниматель Холопова Анна Ивановна);

Зеленина Максима Андреевича, повара общества с ограниченной ответственностью «Гостиничный комплекс «Вотчина»;

Краеву Анну Николаевну, кассира супермаркета «Лето» общества с ограниченной ответственностью «Альфа»;

Лушкову Татьяну Валентиновну, продавца павильона «Пель-и-Мень» (индивидуальный предприниматель Тельтевской Александр Сергеевич);

Мелентьеву Ольгу Николаевну, продавца магазина «Топаз» (индивидуальный предприниматель Костоломов Игорь Германович);

Меркурьеву Татьяну Борисовну, продавца магазина «Коралл» общества с ограниченной ответственностью «Р и О»;

Нелаеву Любовь Геннадьевну, заведующего магазином «Пятачок» (индивидуальный предприниматель Иконникова Наталья Владимировна);

Ошуркову Анжелику Васильевну, продавца магазина «Яхонт» (индивидуальный предприниматель Костоломов Игорь Германович);

Попову Елену Сергеевну, продавца магазина «Коралл» общества с ограниченной ответственностью «Р и О»;

Редькина Александра Олеговича, директора торговой сети «Булочная» (индивидуальный предприниматель Холопова Анна Ивановна);

Синюшкину Татьяну Сергеевну, продавца магазина «Максимум» общества с ограниченной ответственностью «Вера»;

Хромцову Елену Николаевну, заведующего магазином «Коралл» общества с ограниченной ответственностью «Р и О»;

Шиловскую Ольгу Александровну, техническую служащую общества с ограниченной ответственностью «Гостиничный комплекс «Вотчина».

8. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство в сфере защиты прав, свобод и законных интересов доверителей, большой вклад в укрепление законности и оказание высококвалифицированной юридической помощи населению Великоустюгского муниципального округа

объявить Благодарность

Главы Великоустюгского муниципального округа

Чупрову Юрию Павловичу, адвокату Адвокатского кабинета адвоката Чупрова Юрия Павловича.

9. За добросовестный труд, большой личный вклад в реализацию государственной молодёжной политики, воспитание подрастающего поколения и развитие молодёжного движения в Великоустюгском муниципальном округе

объявить Благодарность

Главы Великоустюгского муниципального округа

Баракиной Оксане Николаевне, начальнику воспитательного отдела бюджетного профессионального образовательного учреждения Вологодской области «Великоустюгский многопрофильный колледж».

6

10. За профессионализм, добросовестный труд, личный вклад в дело по охране здоровья населения объявить Благодарность Главы Великоустюгского муниципального округа работникам бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Великоустюгская центральная районная больница»:

Бушмановой Татьяне Витальевне, медицинской сестре по физиотерапии Усть-Алексеевской районной больницы № 2;

Ивашевской Елене Николаевне, уборщику производственных и служебных помещений приемно-диагностического отделения;

Криворучко Александру Григорьевичу, главному инженеру отдела АСУ административного отделения;

Меркурьевой Ольге Николаевне, уборщику производственных и служебных помещений Усть-Алексеевской районной больницы № 2;

Харину Александру Аркадьевичу, водителю автомобиля Полдарской участковой больницы.

11. За активную жизненную позицию, участие в общественной жизни и личный вклад в благоустройство территории Великого Устюга

поощрить Благодарственным письмом

Главы Великоустюгского муниципального округа

Багрянова Юрия Владимировича, участника общероссийского общест-венного движение «За сбережение народа».

12. За профессионализм, многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие и процветание страхового дела, активное участие в культурной и общественной жизни Красавинского сельсовета

наградить Почётной грамотой

Главы Великоустюгского муниципального округа
Соловьеву Ольгу Витальевну, специалиста по исследованию рынка страхового отдела в городе Великий Устюг в составе публичного акционерного общества          СК «Росгосстрах» в Вологодской области.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

             А. В. Кузьмин